

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



KPa-BM Holdings Limited
應力控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2663)

**截至二零二二年九月三十日止六個月之
中期業績公佈**

未經審核簡明綜合中期財務資料

簡明綜合全面收益表

截至二零二二年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
收益	3	292,621	263,347
收益成本		(246,253)	(219,901)
毛利		46,368	43,446
政府補貼		2,130	-
其他收入及收益		307	860
營銷及分銷開支		(121)	(109)
行政及其他經營開支		(20,048)	(19,731)
財務成本		(576)	(746)
除所得稅前溢利	4	28,060	23,720
所得稅開支	5	(4,633)	(4,200)
期內溢利		23,427	19,520
期內其他全面收益		(1,769)	276
期內全面收益總額		21,658	19,796
		港仙	港仙
每股盈利	7		
每股基本及攤薄盈利		3.90	3.25

簡明綜合財務狀況表

於二零二二年九月三十日

		於 二零二二年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 三月三十一日 (經審核) 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	15,405	18,665
投資物業	8	4,413	4,941
商譽		601	601
按金	10	1,773	1,798
遞延稅項資產		1,125	1,125
		<u>23,317</u>	<u>27,130</u>
流動資產			
存貨		19,600	18,231
合約資產	9	185,933	90,733
貿易及其他應收款項、按金及預付款項	10	195,446	157,518
可收回稅項		1,404	3,114
現金及銀行結餘		107,313	105,400
		<u>509,696</u>	<u>374,996</u>
流動負債			
合約負債	9	69,195	27,836
貿易及其他應付款項	11	140,754	110,506
應付股息	6	9,000	—
租賃負債		6,969	7,520
應付稅項		1,541	100
銀行借款	12	41,637	2,539
		<u>269,096</u>	<u>148,501</u>

	附註	於 二零二二年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 三月三十一日 (經審核) 千港元
流動資產淨值		<u>240,600</u>	<u>226,495</u>
總資產減流動負債		<u>263,917</u>	<u>253,625</u>
非流動負債			
租賃負債		3,804	6,161
遞延稅項負債		<u>90</u>	<u>99</u>
		<u>3,894</u>	<u>6,260</u>
資產淨值		<u><u>260,023</u></u>	<u><u>247,365</u></u>
資本及儲備			
股本	13	6,000	6,000
儲備		<u>254,023</u>	<u>241,365</u>
權益總額		<u><u>260,023</u></u>	<u><u>247,365</u></u>

Condensed Consolidated Statement of Changes in Equity

For the six months ended 30 September 2022

	股本 千港元	股份溢價* 千港元	合併儲備* 千港元	資產 重估儲備* 千港元	匯兌儲備* 千港元	保留溢利* 千港元	總計 千港元
截至二零二一年九月三十日止							
六個月(未經審核)							
於二零二一年四月一日	6,000	33,942	7,437	15,646	298	204,902	268,225
期內溢利	-	-	-	-	-	19,520	19,520
期內其他全面收益	-	-	-	-	276	-	276
期內全面收益總額	-	-	-	-	276	19,520	19,796
與擁有人的交易： 有關二零二一年的末期股息 (附註6)	-	-	-	-	-	(33,000)	(33,000)
於二零二一年九月三十日 (未經審核)	<u>6,000</u>	<u>33,942</u>	<u>7,437</u>	<u>15,646</u>	<u>574</u>	<u>191,422</u>	<u>255,021</u>
截至二零二二年九月三十日止							
六個月(未經審核)							
於二零二二年四月一日	6,000	33,942	7,437	-	933	199,053	247,365
期內溢利	-	-	-	-	-	23,427	23,427
期內其他全面收益	-	-	-	-	(1,769)	-	(1,769)
期內全面收益總額	-	-	-	-	(1,769)	23,427	21,658
與擁有人的交易： 有關二零二二年的末期股息 (附註6)	-	-	-	-	-	(9,000)	(9,000)
於二零二二年九月三十日 (未經審核)	<u>6,000</u>	<u>33,942</u>	<u>7,437</u>	<u>-</u>	<u>(836)</u>	<u>213,480</u>	<u>260,023</u>

* 於二零二一年及二零二二年九月三十日的該等權益賬總額指簡明綜合財務狀況表內的「儲備」。

簡明綜合現金流量表

截至二零二二年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
經營活動所用現金淨額	(34,843)	(14,395)
投資活動之現金流量		
購買物業、廠房及設備 (附註8)	(492)	(681)
出售投資物業所收按金	—	21,612
已收利息	106	45
投資活動 (所用) / 所得現金淨額	(386)	20,976
融資活動之現金流量		
已付股息 (附註6)	—	(33,000)
已付銀行借款的利息	(468)	(428)
銀行借款的所得款項	40,000	30,000
償還銀行借款	(902)	(30,000)
支付租賃負債之本金部分	(2,456)	(2,320)
支付租賃負債之利息部分	(108)	(318)
融資活動所得 / (所用) 現金淨額	36,066	(36,066)
現金及現金等價物增加 / (減少) 淨額	837	(29,485)
期初之現金及現金等價物	105,400	116,649
匯率變動對現金及現金等價物的影響	1,076	217
期末之現金及現金等價物	107,313	87,381
現金及現金等價物結餘分析		
現金及銀行結餘	107,313	87,381

簡明財務報表附註

1. 公司資料

應力控股有限公司（「本公司」）於二零一五年五月十五日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。註冊辦事處地址為 Windward 3, Regatta Office Park, P.O. Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。本公司的主要營業地點為香港新界荃灣沙咀道6號嘉達環球中心27樓。

本集團（包括本公司及其附屬公司）主要從事(i)提供結構工程工作；(ii)供應及安裝建材產品；及(iii)買賣建材產品。

本公司母公司成穎投資有限公司（「成穎」）為一家於英屬處女群島（「英屬處女群島」）註冊成立的公司。董事認為成穎亦為本公司的最終母公司。

本集團截至二零二二年九月三十日止六個月的簡明綜合財務報表（「中期財務報表」）未經審核，惟已經本公司審核委員會審閱。此等中期財務報表已獲本公司董事會於二零二二年十一月二十五日批准刊發。

2. 編製基準及會計政策

此等中期財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則之適用披露規定而編製。

此等中期財務報表並未包括所有年度財務報表所需之資料及披露，因此應與本集團截至二零二二年三月三十一日止年度之年度財務報表（「二零二二年財務報表」）一併閱讀，而該財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。

除投資物業按公平值計量外，中期財務報表乃按歷史成本基準編製。中期財務報表乃以港元（「港元」）呈列，而港元為本公司及其主要附屬公司的功能貨幣。

編製中期財務報表所採用之會計政策及運用之計算方法與二零二二年財務報表所運用者一致，惟按將會適用於預期全年總盈利之稅率估計所得稅以及採納附註2.1所載由香港會計師公會所頒佈之新訂或經修訂香港財務報告準則除外。

採納新訂或經修訂香港財務報告準則

2.1 採納於二零二二年四月一日生效的新訂或經修訂香港財務報告準則

香港會計師公會頒佈下列於現行會計期間首次生效並與本集團有關的香港財務報告準則修訂本：

香港財務報告準則第3號 (修訂本) (經修訂)	引用概念框架
香港會計準則第16號 (修訂本)	物業、廠房及設備—達致擬定用途前的所得款項
香港會計準則第37號 (修訂本)	虧損合約—履行合約的成本
香港財務報告準則 (修訂本)	香港財務報告準則二零一八年至二零二零年的 年度改進
會計指引第5號 (修訂本) (經修訂)	共同控制合併的合併會計處理

自二零二二年四月一日起生效的新訂或經修訂香港財務報告準則並無對本集團的會計政策造成重大影響，亦無須作出追溯調整。

3. 分部資料及收益

(a) 以下為本集團各可呈報經營分部業務之概要：

結構工程工作—於該分部，本集團主要於香港作為分包商為公營及私營行業提供結構工程工作。

供應及安裝建材產品—該分部於香港從事建材產品的供應及安裝服務。

買賣建材產品—該分部主要於香港、中華人民共和國（「中國」）（除香港外）及海外從事向第三方客戶銷售建材產品。

有關本集團呈報分部之資料，包括可呈報分部收益、分部溢利、收益對賬及除所得稅前溢利如下：

截至二零二二年 九月三十日止 六個月(未經審核)	結構 工程工作 千港元	供應及安裝 建材產品 千港元	買賣 建材產品 千港元	總計 千港元
分部收益				
對外部客戶之銷售	264,761	25,560	2,300	292,621
分部間銷售	—	77	444	521
	<u>264,761</u>	<u>25,637</u>	<u>2,744</u>	<u>293,142</u>
抵銷分部間銷售				<u>(521)</u>
				<u>292,621</u>
分部溢利	<u>36,375</u>	<u>5,108</u>	<u>1,279</u>	42,762
企業及未分配收入				2,437
企業及未分配開支				(16,563)
—行政及其他經營開支				(576)
—財務成本				
除所得稅前溢利				<u>28,060</u>

截至二零二一年 九月三十日止六個月 (未經審核)	結構 工程工作 千港元	供應及安裝 建材產品 千港元	買賣 建材產品 千港元	總計 千港元
分部收益				
對外部客戶之銷售	251,352	9,536	2,459	263,347
分部間銷售	—	—	166	166
	<u>251,352</u>	<u>9,536</u>	<u>2,625</u>	<u>263,513</u>
抵銷分部間銷售				<u>(166)</u>
				<u>263,347</u>
分部溢利	<u>37,689</u>	<u>3,994</u>	<u>1,178</u>	42,861
企業及未分配收入				860
企業及未分配開支				
—行政及其他經營開支				(19,255)
—財務成本				<u>(746)</u>
除所得稅前溢利				<u>23,720</u>

期內，由於可呈報分部自二零二二年財務報表以來並無重大變動，故並無呈列分部資產。

- (b) 於下表中，客戶合約收益按就本期間資源分配及分部表現評估而向本集團最高行政管理層提供的主要產品及服務線以及收益確認時間而分拆。

收益分拆

截至九月三十日止六個月(未經審核)

	結構工程工作		供應及安裝建材產品		買賣建材產品		總計	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
收益確認時間								
於某時間點	-	-	-	-	2,300	2,459	2,300	2,459
隨著時間	264,761	251,352	25,560	9,536	-	-	290,321	260,888
	<u>264,761</u>	<u>251,352</u>	<u>25,560</u>	<u>9,536</u>	<u>2,300</u>	<u>2,459</u>	<u>292,621</u>	<u>263,347</u>

4. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除以下各項後達致：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核)	二零二一年 (未經審核)
	千港元	千港元
有關以下各項之折舊：		
使用權資產包括按以下分類的物業、廠房及設備：		
— 其他租賃自用的物業	2,276	2,225
其他物業、廠房及設備	784	1,397
	<u>3,060</u>	<u>3,622</u>
僱員福利開支(包括董事酬金)		
— 薪金、津貼及實物利益	22,569	20,924
— 界定供款退休計劃供款	721	794
	<u>23,290</u>	<u>21,718</u>

5. 所得稅開支

於未經審核簡明綜合全面收益表內之所得稅開支金額指：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
期內即期稅項		
— 香港利得稅	4,633	4,200
— 中國其他地區—企業所得稅(「企業所得稅」)	—	—
所得稅開支總額	<u>4,633</u>	<u>4,200</u>

香港利得稅乃就本期間估計應課稅溢利按16.5% (截至二零二一年九月三十日止六個月：16.5%) 計算。

中國其他地區之企業所得稅乃就本期間估計應課稅溢利按25% (截至二零二一年九月三十日止六個月：25%) 計算。

6. 股息

董事會不建議就截至二零二二年九月三十日止六個月派付任何中期股息(二零二一年九月三十日：無)。

截至二零二二年三月三十一日止年度的末期股息9,000,000港元已於二零二二年十月派付並於二零二二年九月三十日列作應付股息。

7. 每股盈利

每股盈利乃基於以下數據計算得出：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
盈利		
本公司擁有人應佔期內溢利	<u>23,427</u>	<u>19,520</u>
	股份數目(千股)	
已發行普通股加權平均數		
期內已發行普通股加權平均數	<u>600,000</u>	<u>600,000</u>

由於本期間及上一期間並無具潛在攤薄影響的普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

8. 物業、廠房及設備以及投資物業

於截至二零二二年九月三十日止六個月期間，本集團就購置租賃物業裝修、電腦設備、汽車、辦公室設備以及傢俬及裝置分別使用約33,000港元、205,000港元、171,000港元、44,000港元及39,000港元(截至二零二一年九月三十日止六個月：分別約189,000港元、355,000港元、122,000港元、1,000港元及14,000港元)。

於本期間，本集團概無出售其任何物業、廠房及設備(截至二零二一年九月三十日止六個月：無)。

於二零二二年九月三十日，本集團並無質押其租賃土地及樓宇以擔保授予本集團的銀行借款及銀行融資(二零二二年三月三十一日：無)。

投資物業按公平值列賬。投資物業於二零二二年九月三十日之公平值約為投資物業按公平值約為4,413,000港元(二零二二年三月三十一日：約4,941,000港元)，乃由董事參考地點及狀況相若之物業的近期市價而釐定。於二零二二年九月三十日及二零二二年三月三十一日，投資物業之公平值乃按第三級經常性公平值計量。於二零二二年九月三十日重新計量投資物業並無產生公平值收益或虧損(截至二零二一年九月三十日止六個月：無)。概無投資物業已抵押予銀行以作為授予本集團之銀行借款及銀行融資之擔保。

9. 合約資產及合約負債

(a) 合約資產

	於二零二二年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 三月三十一日 (經審核) 千港元
來自以下方面之合約資產：		
— 結構工程工作	184,304	90,672
— 供應及安裝建材產品	3,548	1,660
	<u>187,852</u>	<u>92,332</u>
減：虧損撥備	<u>(1,919)</u>	<u>(1,599)</u>
	<u>185,933</u>	<u>90,733</u>

(b) 合約負債

	於二零二二年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 三月三十一日 (經審核) 千港元
來自以下方面之合約負債：		
— 結構工程工作	66,793	23,577
— 供應及安裝建材產品	2,402	3,524
— 買賣建材產品	—	735
	<u>69,195</u>	<u>27,836</u>

10. 貿易及其他應收款項、按金及預付款項

	於二零二二年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 三月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項 (附註(a))	79,335	54,910
減：虧損撥備	(1,319)	(1,064)
貿易應收款項淨額	<u>78,016</u>	<u>53,846</u>
應收保留金	103,989	84,599
減：虧損撥備	(2,288)	(2,072)
應收保留金淨額 (附註(b))	<u>101,701</u>	<u>82,527</u>
其他應收款項	3,544	8,560
按金	10,931	2,258
預付款項	3,027	12,125
	<u>17,502</u>	<u>22,943</u>
減：非流動部分－按金	(1,773)	(1,798)
	<u>195,446</u>	<u>157,518</u>

附註：

(a) 截至報告期末，貿易應收款項之總賬面值按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二二年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	20,124	27,748
31至60日	5,450	10,585
61至90日	7,306	143
超過90日	45,136	15,370
	<u>78,016</u>	<u>53,846</u>

(b) 應收保留金

截至報告期末的應收保留金應根據客戶解除保留金的條款和條件並慮及整改工作的狀況進行結算，具體如下：

	於二零二二年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 三月三十一日 (經審核) 千港元
按要求或一年內	21,513	16,356
一年後或超過一年後	<u>80,188</u>	<u>66,171</u>
	<u>101,701</u>	<u>82,527</u>

根據董事之評估，由於有關結餘為來自具有長期業務關係的客戶之款項，且彼等之信貸質素並無重大變動，故毋須就報告期末尚未償還之應收保留金淨額作出減值撥備。

(c) 信貸政策

就結構工程以及供應及安裝建材產品而言，本集團一般會按月呈交中期支付之付款申請。客戶一般會於呈交申請後一個月內發出中期支付證書，並於下一個月內結清付款。就買賣建材產品而言，本集團一般要求客戶按雙方協定的訂單金額百分比支付按金，並向客戶交付產品後授出30天的信貸期。

11. 貿易及其他應付款項

	於二零二二年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 三月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	85,454	67,170
應付票據	13,774	—
貿易應付款項及應付票據 (附註(a))	99,228	67,170
應付保留金 (附註(b))	34,390	33,984
預收款項，其他應付款項及應計款項	7,136	9,352
	140,754	110,506

附註：

(a) 截至報告期末，貿易應付款項及應付票據按發票日期劃分的賬齡分析如下：

	於二零二二年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	54,653	37,653
31至60日	21,149	19,180
61至90日	14,723	4,681
超過90日	8,703	5,656
	99,228	67,170

(b) 根據就向分包商解除保留金協定的條款和條件並慮及整改工作的狀況，報告期末的應付保留金應按以下方式結算：

	於二零二二年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 三月三十一日 (經審核) 千港元
按要求或一年內	30,284	29,786
一年後或超過一年後	4,106	4,198
	34,390	33,984

12. 銀行借款

	於二零二二年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一年內應償還的銀行借款	<u>41,637</u>	<u>2,539</u>

銀行借款(包括貿易融資)按銀行最優惠利率或按銀行最優惠利率每年調整若干基點計息。於二零二二年九月三十日,本集團根據銀行融資獲授予的銀行借款的年利率為3.91%-6.15%(二零二二年三月三十一日:5.0%)。銀行借款受制於按要求償還的條款。於二零二二年九月三十日及二零二二年三月三十一日,授予本集團的銀行融資由本公司提供的公司擔保作出擔保。

13. 股本

普通股	面值 港元	股份數目	金額 千港元
法定:			
於二零二二年九月三十日及 二零二二年三月三十一日	0.01	<u>2,000,000,000</u>	<u>20,000</u>
已發行及繳足:			
於二零二二年九月三十日及 二零二二年三月三十一日	0.01	<u>600,000,000</u>	<u>6,000</u>

14. 擔保

本集團就以本集團若干建造合約之客戶為受益人發出的擔保保函提供擔保。本集團已無條件及不可撤回地同意向保險公司及銀行(作為保函發出人)就保函可能產生的索賠及虧損作出賠償。於報告期末的該等擔保詳情如下:

	於二零二二年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 三月三十一日 (經審核) 千港元
以客戶為受益人發出的擔保保函的總值	<u>7,276</u>	<u>7,276</u>

誠如董事所評估,由於本集團不太可能無法實現相關合約的履約要求,銀行應不會就擔保合約之損失向本集團提出索償。因此,並無就本集團於擔保項下之責任作出撥備。

15. 訴訟

於二零二二年九月三十日，概無任何針對本集團的重大索賠待決法律案件。

16. 關聯方交易

截至二零二二年及二零二一年九月三十日止六個月期間，本集團與關聯方訂立以下交易：

董事及其他主要管理人員於期內的薪酬如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
薪金、津貼及福利	3,600	3,120
界定供款退休計劃供款	18	18
	<u>3,618</u>	<u>3,138</u>

17. 報告期後事項

於二零二二年九月三十日後及直至本公佈日期，概無發生對本集團造成重大影響的事項。

管理層討論及分析

背景、近期發展及展望

應力控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事(i)於香港提供結構工程工作，集中於設計及建築項目；(ii)於香港供應建材產品及該等產品的安裝服務；及(iii)主要於香港進行建材產品買賣。

因重大項目的進度於截至二零二二年九月三十日止六個月（「本期間」）加快，收益輕微增加29.3百萬港元。經過30年的發展，本集團已經建立了聲譽及技術能力，並擴大了規模，我們得以進軍門檻較高的市場，並自公共服務運營商、政府機構及房地產開發商獲得較大規模的項目。於過往數年，由於香港政府實施長期房屋政策及基建發展，建造業市場相對平穩。

隨著2019冠狀病毒病引發香港第五波社區疫情趨於穩定後，香港特區政府啟動了放寬感染控制條例的分階段計劃，社會對未來經濟的信心有所增強。香港特區政府行政長官於二零二二年施政報告中提出六大交通基建項目，以推動和支持香港未來發展。因此，我們預計未來幾年來自公共部門的建築合同將源源不斷。

另一方面，全球金融市場正面臨複雜且充滿挑戰的局面，能源及大宗商品通漲以及利率的上升給業務的經營成本增加了負擔。在目前市場不明朗的情況下，本集團將於項目投標及成本預算方面保持審慎態度，以保障其盈利能力。

截至2022年9月30日，本集團手頭未完成合約價值約為988百萬港元，而另有一個規模較大的中環寫字樓重建外牆工程於2022年11月授予本集團，其合約金額超過200百萬港元。

展望未來，本集團將繼續探尋有利本集團及股東的新機遇。

財務回顧

收益

本期間本集團的收益約為292.6百萬港元，較截至二零二一年九月三十日止六個月（「過往期間」）約263.3百萬港元，相當於增加約29.3百萬港元或11.1%。該增加乃由於新獲得的主要項目進展順利所致。

收益成本及毛利

本集團之收益成本主要包括材料及加工費用以及分包費用；收益成本的增幅乃主要由於本期間確認的收益增加所致。儘管部分大致竣工的項目因為工程延長而毛利率較低，本集團於本期間透過與客戶就若干變更工作的補償進行協商，得以為其他在建項目維持符合預期的毛利率。本集團於本期間的整體毛利率約為15.8%，而過往期間則約為16.5%，基於上述原因的綜合影響，跌幅被認為屬於合理。儘管如此，本集團於本期間的毛利仍增加約3.0百萬港元，主要是由於上述收益增加所致。

行政及其他經營開支

行政及其他經營開支主要包括員工成本、使用權資產的折舊開支以及其他法律及專業費用。本期間本集團行政及其他經營開支約20.0百萬港元，與過往期間持平。

財務成本

於本期間，本集團財務成本約為0.6百萬港元，與過往期間約0.7百萬港元持平。本期間的財務成本主要包括銀行借款利息及使用權資產租賃的利息成本。

所得稅開支

本集團於本期間的所得稅開支約為4.6百萬港元，較過往期間的約4.2百萬港元增加約0.4百萬港元。然而，由於本期間毋須繳稅的政府補貼約2.1百萬港元，本期間之實際稅率為16.1%，較過往期間的17.7%為低。

本期間溢利

本集團於本期間之溢利增加約3.9百萬港元，乃主要由於本期間毛利增加約3.0百萬港元及收取政府補貼約2.1百萬港元所致。

流動資金、財務資源及資本結構

	於二零二二年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 三月三十一日 (經審核) 千港元
流動資產	509,696	374,996
流動負債	269,096	148,501
流動比率	1.9	2.5

截至二零二二年九月三十日止六個月，本集團透過其內部資源及銀行融資以撥支其營運。於二零二二年九月三十日，本集團擁有流動資產淨值約240.6百萬港元(二零二二年三月三十一日：約226.5百萬港元)，包括現金及銀行結餘約107.3百萬港元(二零二二年三月三十一日：約105.4百萬港元)。本集團於二零二二年九月三十日之流動比率為約1.9倍(二零二二年三月三十一日：約2.5倍)。

於二零二二年九月三十日，本集團擁有可動用銀行及其他融資總額約245.0百萬港元(二零二二年三月三十一日：約245.0百萬港元)。

本公司之股本結構自二零二二年三月三十一日起概無任何變動。於二零二二年九月三十日，權益約為260.0百萬港元(二零二二年三月三十一日：約247.4百萬港元)。

資本負債比率

資本負債比率乃按債務總額與權益之比率計算得出。債務總額包括本集團的租賃負債及銀行借款。權益指本集團之權益總額。

本集團於二零二二年九月三十日之資本負債比率為20.2%(二零二二年三月三十一日：約6.6%)，乃由於本集團向銀行借短期貸款以支付主要項目的材料成本。本集團於二零二二年九月三十日及二零二二年三月三十一日的負債包括自採納香港財務報告準則第16號租賃而產生的租賃負債和銀行借款所致。

外幣風險及庫務政策

本集團大部分業務交易、資產及負債乃以港元、美元、英鎊、歐元及人民幣計值。本集團之庫務政策乃於外幣風險之財務影響對本集團而言屬重大時管理其外幣風險，並將密切監察其外匯狀況。於本期間，本集團並無從事任何對沖活動。

本集團已就其庫務政策採取審慎的財務管理方針，故於本期間均維持穩健的流動資金狀況。本集團藉持續進行信貸評估及評核其客戶之財務狀況，致力減低所面臨的信貸風險。為管理流動資金風險，董事會密切監察本集團流動資金狀況，以確保本集團資產、負債及其他承擔之流動資金結構能應付不時之資金需要。

資產質押

於二零二二年九月三十日，本集團有41.6百萬港元銀行借款（於二零二二年三月三十一日：2.5百萬港元），而於二零二二年九月三十日之銀行融資為無抵押（二零二二年三月三十一日：無）。

於二零二二年九月三十日，本集團概無任何已抵押按金（二零二二年三月三十一日：無）。

重大投資

除於其附屬公司之投資外，本集團於本期間概無持有任何重大投資。

重大收購及出售事項

本集團於本期間概無收購或出售任何附屬公司。

或然負債

於二零二二年九月三十日，本集團概無任何重大或然負債。

中期股息

董事會並不建議就截至二零二二年九月三十日止六個月派付中期股息（截至二零二一年九月三十日止六個月：無）。

僱員及薪酬政策

於二零二二年九月三十日，本集團聘有178名員工（二零二二年三月三十一日：164名）。截至二零二二年九月三十日止六個月的僱員福利開支總額（包括董事酬金、員工薪金及其他員工福利（包括公積金供款、醫療保險及其他員工福利）約為23.3百萬港元。本集團主要根據各僱員之資格、相關經驗、職位及資歷釐定其僱員之薪金。本集團根據各僱員之表現就加薪、酌情花紅及晉升進行年度審閱。

截至二零二二年九月三十日止六個月，本集團與其僱員概無因勞資糾紛而遭遇任何重大問題，亦無於招聘及挽留具經驗員工方面遭遇任何困難。本集團與其僱員保持良好關係。

報告期後事項

於二零二二年九月三十日後及直至本公佈日期，概無發生對本集團造成重大影響的事項。

董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團的股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零二二年九月三十日，董事及主要行政人員於本公司股份（「股份」）、相關股份及本公司或其任何相關法團之債權證中所擁有根據香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例之該等條文彼等被當作或視為擁有之權益）；或根據證券及期貨條例第352條須記入該條所述之登記冊之權益或淡倉；或根據載於上市規則附錄十之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

於本公司股份之好倉

(a) 於本公司股份之權益

董事	身份／權益性質	已發行 普通股數目	佔本公司 已發行股本 之百分比
韋日堅先生	公司權益	369,000,000	61.5%
	實益擁有人	31,850,000	5.3%
	共同持有之權益	33,570,000	5.6%
葉柏雄先生	公司權益	369,000,000	61.5%
	實益擁有人	33,570,000	5.6%
	共同持有之權益	31,850,000	5.3%

(b) 於相聯法團股份之權益

相聯法團名稱：

成穎投資有限公司

董事	身份／權益性質	已發行 普通股數目	佔本公司 已發行股本 之百分比
韋日堅先生	實益擁有人	12,182	33.01%
	共同持有之權益	20,789	56.34%
葉柏雄先生	實益擁有人	12,182	33.01%
	共同持有之權益	20,789	56.34%

主要股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二二年九月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條存置之主要股東登記冊所示，除以上所披露有關董事之權益外，以下股東已知會本公司於本公司已發行股本之相關權益：

好倉

本公司普通股

股東名稱／姓名	身份／權益性質	已發行 普通股數目	佔本公司 已發行股本 之百分比
成穎投資有限公司	實益擁有人	369,000,000	61.5%
林淑蘭女士	配偶權益	434,420,000	72.4%
胡玉珍女士	配偶權益	434,420,000	72.4%
呂品源先生	公司權益 共同持有之權益	369,000,000 65,420,000	61.5% 10.9%

除上文所披露者外，於二零二二年九月三十日，概無其他人士於本公司的股份或相關股份中擁有本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊所記錄或另行知會本公司之任何權益或淡倉。

購股權計劃

本公司已於二零一五年九月二十二日採納購股權計劃（「購股權計劃」）。除非以其他方式取消或修訂外，購股權計劃將自其採納日期起計10年期間有效。於二零二二年九月三十日，概無購股權計劃項下之尚未行使購股權。於本期間，本公司概無根據購股權計劃授出購股權。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

本公司或其任何附屬公司於本期間概無購買、出售或贖回任何本公司之上市股份。

董事證券交易

本公司已採納載於上市規則附錄十之上市發行人董事進行證券交易的標準守則作為董事進行本公司證券交易的行為守則（「交易規定準則」）。

向全體董事作出具體查詢後，各董事確認於本期間至本公佈日期期間一直遵守交易規定準則。

董事／控股股東於交易、安排及合約的權益

除中期財務報表附註16所披露的關聯方交易外，於本期間內或本期間末，董事或控股股東，或與董事或控股股東相關的實體概無於本公司或其任何附屬公司或控股公司簽訂之重大交易、安排或合約中直接或間接擁有重大權益。

遵守企業管治守則

本公司致力維持高水平之企業管治常規。於本期間，本公司已遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則之所有守則條文。本公司將持續檢討其企業管治常規以提升企業管治水平、遵守日益收緊的監管規定以及滿足股東及投資者與日俱增的期望。為遵守上市規則的規定，本公司已成立審核委員會、薪酬委員會及提名委員會，並以書面方式訂明具體職權範圍。

競爭利益

於本期間內，概無本公司董事、主要股東及彼等各自之聯繫人從事與本集團存在競爭或可能存在競爭的業務。

審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）由三名獨立非執行董事組成，並由擁有上市規則第3.10(2)條所要求之合適專業資格及經驗的黎碧芝女士出任主席。審核委員會已審閱本集團於本期間之未經審核簡明綜合財務資料，並認為該等資料符合適用會計準則及規定，且已作出充分披露。

承董事會命
應力控股有限公司
主席兼執行董事
葉柏雄

香港，二零二二年十一月二十五日

於本公佈日期，執行董事為葉柏雄先生（董事會主席）及韋日堅先生，而獨立非執行董事為黎碧芝女士、林志偉先生及楊傑明博士。